

原材料一覧(2026 年 7 月 19日更新 2 回目)

ご注意:開催当日までに随時変更または追加されますので、最新の内容をご確認下さい。

1) サラダバイキング

レタス・サニーレタス・ブロッコリー・紫玉ねぎ・人参・コーン・トマト・黄色パプリカ・赤パプリカ・きゅうり・ベビーリーフ

2) 豆乳でつくったコーンスープ(デルモンテ) 現物確認

豆乳(大豆)、コーンピューレ、砂糖、粉末おから、植物油脂、食塩、炒めたまねぎ、酵母エキス、香辛料／増粘剤(加工でん粉)、pH 調整剤、香料、乳化剤

3) 玄米ピザ(熊本玄米製粉所)

玄米(熊本県産)、砂糖、食物繊維、米油、パン酵母、ヤシ油、食塩、グルコマンナン、米粉、加工でんぷん、トレハロース、増粘剤(HPMC)

4) ピザの具材:シャウエッセン(ニッポンハム)

豚肉(輸入、国産)、豚脂肪、糖類(水あめ、ぶどう糖、砂糖)、食塩、香辛料／リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、酸化防止剤(ビタミンC)、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に豚肉を含む)

5) ピザの具材:コーン(トップバリュー)

スイートコーン(タイ)、食塩

6) ピザの具材:ピーマン

ピーマン

7) ピザの具材:トマトケチャップ(デルモンテ)

トマト(輸入)、糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料

8) ピザの具材:マヨドレ(日清オイリオ)

食用植物油脂(国内製造)、醸造酢、還元水飴、食塩、濃縮洋梨果汁、濃縮にんじん汁、野菜エキス、酵母エキス／加工でん粉、増粘剤(キサンタンガム)、調味料(アミノ酸)、カロテン色素、香辛料

9) ピザの具材:97%植物シュレッド(マリンフーズ)

食用植物油脂(国内製造)、ひよこ豆粉、食塩、発酵調味液、酵母エキス、ベジタブルペースト、デキストリン、加工でん粉、セルロース、pH 調整剤、安定剤(増粘多糖類)、香料、着色料(カロテン)

10) **ピザの具材:シーチキン L(はごろもフーズ)**

きはだまぐろ、大豆油、食塩、野菜エキス、調味料(アミノ酸)

11) **お米の生地肉まん(ニッポンハム)**

米粉(米(国産))、**豚肉**、ソテーオニオン、たけのこ水煮、砂糖、でん粉、なたね油、豚脂肪、食塩、干しいたけ、ポークエキス、ドライイースト、香辛料、酵母エキス、還元水あめ／トレハロース、増粘多糖類、調味料(アミノ酸)、(**一部に豚肉を含む**)

12) **米粉ドッグ(ニッポンハム)**

ウインナーソーセージ(国内製造)(**豚肉**、豚脂肪、水あめ、食塩、砂糖、香辛料)、米粉、なたね油、砂糖、パン酵母、食塩、ベーキングパウダー

13) **グルテンフリー焼そば(豚肉・野菜入り)2 袋(フジケンミンフーズ)**

米めん(米)(タイ製造)、中濃ソース、キャベツ、植物油脂、たまねぎ、にんじん、**豚肉**、酵母エキス／カラメル色素、炭酸カリウム、乳化剤、炭酸ナトリウム、増粘剤(キサンタンガム)、(**一部にごま・大豆・豚肉を含む**)

14) **青のり(大森屋)**

青のり

15) **紅ショウガ(トップバリュー)**

しょうが(タイ産)、漬け原材料[食塩、醸造酢]/酸味料、アカダイコン色素、香料、ビタミン B1

16) **お米のそうめん(株式会社波里秋田工業)** **現物確認**

国産うるち米(秋田県産)、コーンスターチ/クエン酸

17) **ヌードルの具材(乾燥わかめ)(イオン)**

湯通し塩蔵わかめ(中国)

18) **ヌードルの具材(青ネギ)**

青ネギ

19) 追いがつおをつゆ(1L2 倍濃縮)(ミツカン)

しょうゆ(小麦・大豆を含む)、果糖ぶどう糖液糖、食塩、砂糖、かつおぶし、醸造酢、昆布エキス、酵母エキス、魚介エキス

20) 鶏とごぼうのカレー(中辛)(NISHIKIYA) 現物確認

野菜(ごぼう(国産)、にんにく)、鶏肉、炒めたまねぎ、トマトピューレー、ねりごま、なたね油、米粉、みそ、砂糖、しょうゆ、カレー粉、チキン風味調味料、食塩、おろししょうが、でん粉、香辛料、(一部にごま・大豆・鶏肉を含む)

21) 米粉で作った餃子(味の素) 現物確認

野菜(キャベツ、たまねぎ、にら、にんにく)、鶏肉、豚脂、粒状大豆たん白、ごま油、しょうゆ、砂糖、食塩、粉末状大豆たん白、発酵調味料、たん白加水分解物、香辛料、皮(米粉、米粉加工品、なたね油、でん粉、粉末状大豆たん白)/ 加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、トレハロース、HPMC、アルギン酸エステル、乳化剤、増粘剤(キサンタン、アルギン酸 Na)、pH 調整剤、塩化 Ca、(一部にごま・大豆・鶏肉・豚肉を含む)

22) やわらか若鳥の唐揚げ 2 段仕込み製法 (味の素) 現物確認

鶏肉、しょうゆ、でん粉、砂糖、食塩、香辛料、衣(米粉、コーンフラワー、香辛料、醸造酢、粉末しょうゆ、砂糖)、揚げ油(大豆油、パーム油)/ 加工でん粉、調味料(アミノ酸)、増粘剤(グアー)、重曹、(一部に大豆・鶏肉を含む)

23) 米

国産米

24) 混ぜご飯わかめ

乾燥わかめ、食塩、砂糖

25) 塩こんぶ(大袋)(くらこん)

昆布(北海道産)、醤油(大豆・小麦を含む)、食塩、醤油加工品(大豆・小麦を含む)/調味料(アミノ酸等)、甘味料(ソルビトール、甘草)、増粘多糖類

26) しそ

しそ

27) ゆかり(三島食品)

塩蔵赤しそ(赤しそ(中国、日本)、食塩、梅酢)、食塩、砂糖/調味料(アミノ酸)、酸味料

28)塩握り

海水

29)削り節(ヤマキ)

かつおのふし

30)梅

梅、塩、しそ

31)パセリ

パセリ

32)レモン

レモン

33)米油

こめ油

34)サラダのドレッシング

▶キューピーイタリアンドレッシング

食用植物油脂(国内製造)、醸造酢、ぶどう糖果糖液糖、食塩、こしょう、乾燥たまねぎ、オニオンエキス、**チキンエキス**、乾燥ピーマン、乾燥パセリ/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタンガム)、香辛料抽出物、(一部に**大豆・鶏肉**を含む)

▶リケン ノンオイル青じそ

しょうゆ(国内製造)、醸造酢、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、発酵調味料、ほたてエキス、たん白加水分解物、梅肉、りんご、かつお節エキス、レモン果汁、食塩、**かつお**エキス、青じそ//調味料(アミノ酸等)、酸味料、香料、増粘剤(キサンタンガム)、甘味料(スクラロース)、香辛料抽出物、ビタミン B1、(一部に**小麦・大豆・鶏肉・豚肉・りんご**を含む)

▶日清オイリオ 日清ドレッシング黒酢たまねぎ

果糖ぶどう糖液糖(国内製造)、醸造酢(醸造酢、米黒酢)、食用植物油脂、醤油(**小麦・大豆**を含む)、玉ねぎ、食塩、たん白加水分解物、オニオンエキス、にんにく、赤ピーマン、チキ

ンブイオン、香辛料／調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタンガム) (小麦・大豆・鶏肉を含む)

▶日清オイリオ 日清ドレッシングうまうち和風

果糖ぶどう糖液糖(国内製造)、醸造酢、食用植物油脂、醤油(小麦・大豆を含む)、食塩、ぶどう果汁、玉ねぎ、オリーブ、たん白加水分解物、酵母エキス、にんにく、チキンブイオン、赤ピーマン、香辛料／調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタンガム)、甘味料(スクラロース) (小麦・大豆・鶏肉を含む)

35)まるごと豆粉のパン【カカオ】(ZENB JAPAN) 現物確認

黄えんどう豆粉(アメリカ製造)、てんさい糖、ココアパウダー、オオバコ種皮粉末、こめ油、カカオニブ、食塩、パン酵母、乳酸菌

36)まるごと豆粉のパン【きなこあん】(ZENB JAPAN) 現物確認

黄えんどう豆粉(アメリカ製造)、てんさい糖、こめ油、オオバコ種皮粉末、大豆粉、おから粉(大豆を含む)、いんげん豆粉、食塩、パン酵母、乳酸菌

37)まるごと豆粉のパン【紅茶&オレンジ】(ZENB JAPAN) 現物確認

黄えんどう豆粉(アメリカ製造)、糖漬けオレンジピール、オオバコ種皮粉末、てんさい糖、こめ油、紅茶、食塩、パン酵母、乳酸菌

38)まるごと豆粉のパン【金時豆】(ZENB JAPAN) 現物確認

黄えんどう豆粉(アメリカ製造)、金時豆かこのこ(金時豆、てんさい糖)、こめ油、オオバコ種皮粉末、てんさい糖、食塩、パン酵母、乳酸菌

39)ダシースアイス(ル・ショコラ)(ギルトフリーアイス)

豆乳(国内製造)、てんさい含蜜糖、有機チョコレート、有機豆腐、有機ココアパウダー、カaramelソース、昆布だし、食塩、こんにゃく粉加工品(粉あめ、こんにゃく粉)

40)ダシースアイス(一番抹茶)(ギルトフリーアイス)

豆乳(国内製造)、有機ココナッツミルク、有機アガベシロップ、有機抹茶、甜菜糖、ごま油、食塩、寒天、昆布だし

41)ダシースアイス(ほうじ茶)(ギルトフリーアイス)

豆乳(国内製造)、ココナッツミルク、てんさい含蜜糖、ほうじ茶、ごま油、こんにゃく粉加工品(粉あめ、こんにゃく粉)、昆布だし、寒天、食塩

42) 缶詰みかん(はごろもフーズ) 現物確認

みかん(中国)、糖類、クエン酸、香料、甘味料(スクラロース、アセスルファム K)

43) 缶詰白桃(はごろもフーズ) 現物確認

白もも(中国)、糖類、クエン酸、香料、甘味料(スクラロース、アセスルファム K)

45) 缶詰黄桃(はごろもフーズ) 現物確認

46) 黄もも(中国)、糖類、クエン酸、香料、甘味料(スクラロース、アセスルファム K)

47) 缶詰パイン(はごろもフーズ) 現物確認

パインアップル、糖類、クエン酸、香料、甘味料(スクラロース、アセスルファム K)

48) チェリー(はごろも) 現物確認

さくらんぼ、ぶどう糖果糖液糖 / 酸味料、酸化防止剤(ビタミンC)、乳酸Ca、香料、着色料(赤 104、アナトー)

49) 冷凍ブルーベリー(トップバリュー)

ブルーベリー

50) 冷凍シュークリーム(タカギベーカリー) 現物確認

豆乳入りホイップ(国内製造)、乳化油脂、麦芽糖、豆乳発酵食品、でん粉、大豆たん白、水あめ、植物油脂、食塩/トレハロース、糊料(加工でん粉、増粘多糖類、アルギン酸エステル)、乳化剤、pH 調整剤、環状オリゴ糖、セルロース、膨張剤、香料、酸化防止剤(V. E)、塩化 Mg、(一部に大豆を含む)

51) 豆乳の力【プレーン】小(ヤクルト)

豆乳(大豆を含む)(国内製造)、砂糖、食物繊維(イヌリン)、大豆食物繊維、ぶどう糖、レモン濃縮果汁/増粘剤(ゼラチン、増粘多糖類、寒天)、塩化マグネシウム含有物、酸味料、香料、甘味料(スクラロース)

52) 豆乳の力【ブルーベリー】小(ヤクルト)

豆乳(大豆を含む)(国内製造)、ブルーベリーソース(ブルーベリー果肉、砂糖)、砂糖、食物繊維(イヌリン)、大豆食物繊維、レモン濃縮果汁/増粘剤(ゼラチン、加工デンプン、増粘多糖類、寒天)、塩化マグネシウム含有物、酸味料、香料、甘味料(スクラロース)

53) お米 de メープルマフィン(4 個入り)(日東ベスト) 現物確認

豆乳、砂糖、米粉、植物油、大豆粉、メープルシロップ、清涼飲料水／加工デンプン、膨脹剤、安定剤(カドラン)、膨張剤、炭酸 Ca、乳化剤、香料、増粘剤(アルギニン酸エステル)、ピロリン酸第二鉄

54) お米 de 国産イチゴスティック(4 個入り)(日東ベスト) 現物確認

豆乳(国内製造)、砂糖、米粉、いちごピューレー(いちご、砂糖)、植物油、大豆粉、レモン果汁(濃縮還元)／加工デンプン、膨脹剤、乳化剤、ビタミン C、紅麴色素、香料、(一部に大豆を含む)

55) やさしいデザートチョコ(トーニチ)

豆乳加工品(国内製造)、グラニュー糖、米粉、植物性脂肪食品、ココアパウダー、食用加工油脂、調製豆乳粉末、食用乳化油脂、粗糖、水あめ、黒みりん、ぶどう糖、食塩/香料、膨張剤、着色料(カラメル)、増粘剤(CMC)、安定剤(増粘多糖類)、(一部に大豆を含む)◎アレルギー情報:大豆

56) やさしいデザートイチゴケーキ(トーニチ)

豆乳加工品(国内製造)、グラニュー糖、植物性脂肪食品、米粉、いちごジャム、食用加工油脂、調製豆乳粉末、食用乳化油脂、粗糖、水あめ、黒糖、黒みりん、乾燥いちごフレーク、食塩/膨張剤、香料、増粘剤(CMC、加工デンプン、増粘多糖類)、ゲル化剤(増粘多糖類)、着色料(アカビート色素、カロテノイド)、酸味料、安定剤(増粘多糖類)(一部に大豆を含む)◎アレルギー情報:大豆

57) キビ糖(1 kg)(トップバリュ)

さとうきび(鹿児島産)

58) アンパンマンムース(35g×40 個)(味の素) 現物確認

砂糖、豆乳加工品、粉あめ、ショートニング、水あめ、ココアパウダー、ドロマイト(炭酸カルシウムマグネシウム含有物)、ゼラチン、トレハロース、香料、乳化剤、水 (一部に大豆・ゼラチンを含む)

59) スイカ(果物)またはメロン

スイカ、メロン

60) ミツ矢サイダー2L 1 ケース(アサヒ飲料)

果糖ぶどう糖液糖、砂糖、香料、酸味料、炭酸ガス

61) おーいお茶2L(伊藤園)

緑茶(日本)/ ビタミン C

62) 星型ラムネと金平糖 現物確認

グラニュー糖(国内製造)、ブドウ糖、でん粉/酸味料、乳化剤、香料、着色料(紅花黄、アントシアニン、クチナシ、ラック、アナトー、赤3、黄4、黄5、青1)、増粘剤(アラビアガム、プルラン)

63) ラムネ餅(ローソン)

マシュマロ、砂糖、水あめ、麦芽糖、もち米粉、でん粉、ラムネペースト

64) ふかふか焼きドーナッツプレーン(アレルギーヘルスケア)

米粉、ココナッツミルク、砂糖、りんご、菜種油、レモン果汁、かぼちゃ粉末、食塩/増粘剤、重曹、香料